

Lucrari de reparatii exterioare la blocul de studii D al ASEM

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 987 741,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisare pereti exteriori				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu grund de patrundere adinca (TUFFUHGRUNT)	m2	1 303,00	5,085 1,730	6 625,494 2 253,929
2	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	1 303,00	186,224 121,720	242 649,722 158 601,326
3	CK26D	Montarea cornierelor de protectie a munchiilor din aluminiu la glafuri ferestre si usi	m	1 300,00	10,951 5,766	14 236,300 7 495,800
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	1 303,00	3,600 1,730	4 690,539 2 253,929
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor exteriori	m2	1 303,00	34,368 31,713	44 781,114 41 322,039
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	1 303,00	20,223 8,072	26 349,932 10 518,337

1	2	3	4	5	6	7
7	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	1 303,00	58,684 39,209	76 464,991 51 089,066
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 395,00	49,545 43,245	69 115,673 60 326,775
Total Finisare pereti exteriori						484 913,765
Incluziv salariu						333 861,201
		2. Finisare soclu si scari exterioare				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare supuse finisarii cu "Betonogrunt" (0,3 kg/m2)	m2	84,00	9,015 1,730	757,243 145,303
10	CI21A	Finisare soclu cu piatra artificiala de tip Casauti	m2	36,00	313,819 167,214	11 297,467 6 019,704
11	CG17D	Pardoseli din placi de portelonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (scarile exterioare)	m2	48,00	323,803 144,150	15 542,532 6 919,200
12	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu la treptele scarilor exterioare	m	39,00	42,041 14,992	1 639,595 584,672
Total Finisare soclu si scari exterioare						29 236,837
Incluziv salariu						13 668,879
		3. Curtea de lumina. Copertina la curtea de lumina				
13	RpCI42B	Demontarea elementelor la copertina cutii de lumina din placi de asbociment	m2	60,00	41,685 41,515	2 501,112 2 490,912
14	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor	kg	320,00	3,722	1 190,942

1	2	3	4	5	6	7
		metalice			3,460	1 107,072
15	RpCP45D	Demontarea carcasului metalice a copertinei cutii de lumina	kg	560,00	2,568 2,306	1 438,339 1 291,584
16	CL10A	Carcas metalice la curtea de lumina din elemente livrate in subansambluri gata confectionate cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (din teava metalica prafilata)	t	0,84	16 920,083 4 324,500	14 212,870 3 632,580
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,84	767,104 371,358	644,367 311,941
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (acoperite copertina la curtea de lumina cu etalbond)	m2	84,00	869,439 66,309	73 032,896 5 569,956
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare supuse finisarii cu "Betonogrunt" (0,3 kg/m2) (Peretii cutii de lumina)	m2	38,00	9,015 1,730	342,562 65,732
20	CI06C	Placaj din fainata mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti cutii de lumina cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	38,00	264,078 141,267	10 034,978 5 368,146
Total Curtea de lumina. Copertina la curtea de lumina						103 398,066

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						19 837,923
4. Diverse						
21	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) k-3- scoaterea deseurilor	t	2,40	72,075 <hr/> 72,075	172,980 <hr/> 172,980
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) k-3- transportarea materialelor la locul de lucru	t	2,00	72,075 <hr/> 72,075	144,150 <hr/> 144,150
23	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	2,40	34,875 <hr/> 0,000	83,700 <hr/> 0,000
Total Diverse						400,830
Incluziv salariu						317,130
Total			lei		617 949,49	
Asigurarea sociala si medicina			22,50 %		82 729,16	
Transport			5,00 %		11 977,89	
Total			100,00 +		712 656,54	
Cheltuieli de regie			10,00 %		71 265,66	
Total			100,00 +		783 922,20	
Beneficiu de deviz			5,00 %		39 196,10	
Total			100,00 +		823 118,30	
TVA			20,00 %		164 623,66	

Total deviz: **987 741,96**
Incluziv salariu **367 685,14**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatii exterioare la blocul de studii D al ASEM

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 987 741,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	586,35	57,66	33 808,941
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 046,25	57,66	60 326,775
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,10	57,66	63,426
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	85,50	57,66	4 929,930
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	108,00	57,66	6 227,280
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 371,46	57,66	136 738,384
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	967,88	57,66	55 807,959
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	182,42	57,66	10 518,337
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,41	57,66	311,941
10.	7212030022700	Sudor	h-om	3,15	57,66	181,629
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	97,20	57,66	5 604,552
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,15	57,66	181,629
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	53,55	57,66	3 087,693
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	20,80	57,66	1 199,328
15.	7422010060100	Timplar	h-om	127,14	57,66	7 330,892
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	208,65	57,66	12 030,759
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	404,37	57,66	23 315,974
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,40	57,66	6 019,704
Total manopera						367 685,14

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	161,00	6,440
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	65,97	0,20	13,194
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,14	1 200,00	168,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,42	1 200,00	504,000
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,42	1 200,00	504,000
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 720,00	0,05	86,000
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,17	120,00	20,400
8.	2320166200676	White spirit	kg	1,64	14,20	23,288
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,30	8,75	11,375
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,00	3,50	3,500
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	195,45	11,70	2 286,765

12.	24165861053031	Amorsa-grund Tuffuhgrunt	kg	195,45	21,60	4 221,720
13.	24165861053033	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	36,60	23,90	874,740
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,55	31,20	204,360
15.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1 446,33	16,50	23 864,445
16.	24302261000001	Fuga	kg	42,57	23,00	979,110
17.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,28	29,30	96,104
18.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	540,75	29,00	15 681,750
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,46	18,50	8,510
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	152,00	2,10	319,200
21.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 961,43	2,93	14 536,990
22.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 369,77	2,50	18 424,425
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	159,98	2,10	335,958
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,41	45,00	198,450
25.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 25kg/m3 P25	m2	1 079,14	25,00	26 978,500
26.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	329,01	28,00	9 212,280
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 447,63	4,50	6 514,335
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,82	52,00	458,640
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,18	1,36	22,005
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	43,20	11,20	483,840
31.	26531021008332	Chit pe baza de ciment	kg	1 374,53	2,50	3 436,325
32.	26611128007005	Placi portelonat	m2	49,44	148,30	7 331,952
33.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	194,40	2,10	408,240
34.	26701122020514	Placi tip Casauti	m2	37,09	120,00	4 450,800
35.	2670112203000	Placi tip faianta mata	m2	39,90	100,00	3 990,000
36.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	44,10	11,40	502,740
37.	27104036430001	Placi Etalbond	m2	101,43	648,00	65 726,640
38.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,53	52,00	183,560
39.	27431235490256	Cornier din aluminiu la trepte	m	40,95	25,00	1 023,750
40.	27431235490271	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1 300,00	4,50	5 850,000
41.	28111063013001	Constructii metalice (teava metalica prifilata)	kg	840,00	10,30	8 652,000
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,19	14,20	59,498
43.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,21	31,00	6,510
44.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,20	1,50	6,300
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8 034,00	0,10	803,400
46.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,20	1,50	6,300
47.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,20	1,20	5,040
48.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	7 896,18	0,98	7 738,256
49.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	793,80	0,45	357,210
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30	9,00	2,700
51.	4100126202818	Apa	m3	1,37	9,00	12,330
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	853,05	2,30	1 962,015
Total materiale de constructii						239 557,88

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	6 277,50	1,20	7 533,000
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	35,22	8,50	299,370
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,20	8,50	10,200
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	29,97	8,50	254,745
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,76	8,50	227,460
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	25,80	3,00	77,400
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,63	45,00	118,350
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,40	12,00	4,800
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,40	45,00	198,000
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,21	45,00	9,450

11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,56	250,00	1 890,000
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,62	135,00	83,700
Total utilaje de construcții						10 706,47

Total:

Total	lei	617 949,49
Asigurarea sociala si medicina	22,50 %	82 729,16
Transport	5,00 %	11 977,89
Total	100,00 +	712 656,54
Cheltuieli de regie	10,00 %	71 265,66
Total	100,00 +	783 922,20
Beneficiu de deviz	5,00 %	39 196,10
Total	100,00 +	823 118,30
TVA	20,00 %	164 623,66

Total deviz:

987 741,96

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatii exterioare la blocul de studii D al
ASEM**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Finisare pereti exteriori						
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu grund de patrundere adinca (TUFFUHGRUNT)	m2			5,085 1,730

1	2	3	4	5	6	7
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	24165861053 031	Amorsa-grund Tuffuhgrunt	kg	0,1500	21,60	3,240
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,115
2	1zF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			186,224 ----- 121,720
	71340300122 00	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	57,66	104,941
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2910	57,66	16,779
	24621061105 45	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,93	11,157
	24621061105 47	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,50	14,140
	25213026029 07	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 25kg/m3 P25	m2	0,8200	25,00	20,705
	25213026029 09	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	28,00	7,070
	26141226019 13	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,50	4,999
	28741363134 00	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,98	5,939
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	8,50	0,213
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	8,50	0,029
	29404200076 79	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	8,50	0,196
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0190	3,00	0,057
3	CK26D	Montarea cornierelor de protectie a munchiilor din aluminiu la glafuri ferestre si usi	m			10,951 ----- 5,766
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,189
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	27431235490 271	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,50	4,500
	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,600
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,50	0,085
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			3,600 ----- 1,730
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,70	1,755
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,115
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor exteriori	m2			34,368 ----- 31,713
	71220500134 01	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008 332	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	2,50	2,637
	41001262028 18	Apa	m3	0,0010	9,00	0,009
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,50	0,008
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			20,223 8,072
	71410200133 01	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,072
	24302261010 10	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	29,00	12,035
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,115
7	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			58,684 39,209
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,209
	24301161048 42	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	16,50	18,315
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,30	1,150
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,010
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			49,545 43,245
	71240100107 00	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	20101029043 40	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	1 200,00	0,361
	20101029034 95	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	1 200,00	0,120
	20101029190 00	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	1 200,00	0,361
	20201429254 12	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	120,00	0,015
	28731458870 00	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,20	0,043
	28112300076 06	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,20	5,400
		2. Finisare soclu si scari exterioare				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare supuse finisarii cu "Betonogrunt" (0,3 kg/m2)	m2			9,015 1,730
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	24165861053 033	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,3000	23,90	7,170
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,115
10	CI21A	Finisare soclu cu piatra artificiala de tip Casauti	m2			313,819 167,214
	93100600199 30	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,214
	26701122020 514	Placi tip Casauti	m2	1,0200	120,00	123,633
	24621061105 57	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,10	9,332
	24302261000 001	Fuga	kg	0,4300	23,00	9,986

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	9,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	8,50	0,215
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	12,00	0,133
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	45,00	3,288
11	CG17D	Pardoseli din placi de portelonat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (scarile exterioare)	m2			323,803 144,150
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,735
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	26611128007005	Placi portelonat	m2	1,0300	148,30	152,749
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,505
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	23,00	6,900
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,20	10,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,50	0,383
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	3,00	0,036
12	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu la treptele scarilor exterioare	m			42,041 14,992
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,992
	27431235490256	Cornier din aluminiu la trepte	m	1,0500	25,00	26,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,36	0,034
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	161,00	0,165
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,600
		3. Curtea de lumina. Copertina la curtea de lumina				
13	RpCI42B	Demontarea elementelor la copertina cutii de lumina din placi de asbobiment	m2			41,685 41,515
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,758
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,758
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	8,50	0,170
14	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,722 3,460
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,730
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	3,50	0,003
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	8,75	0,009
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	8,50	0,025
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,225
15	RpCP45D	Demontarea carcasului metalice a copertinei cutii de lumina	kg			2,568

1	2	3	4	5	6	7
						2,306
	72142400218 00	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,153
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,153
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	3,50	0,003
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	8,75	0,009
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	8,50	0,025
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,225
16	CL10A	Carcas metalice la curtea de lumina din elemente livrate in subansambluri gata confectionate cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (din teava metalica prafilata)	t			16 920,083 4 324,500
	72142100268 00	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	57,66	3 675,825
	72120300227 00	Sudor	h-om	3,7500	57,66	216,225
	72140700214 00	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	57,66	216,225
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	57,66	216,225
	28111063013 001	Constructii metalice (teava metalica prafilata)	kg	1 000,0000	10,30	10 300,000
	28731559013 40	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	31,00	7,750
	28741158427 00	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,50	7,500
	28741158025 00	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,50	7,500
	28741158837 00	Saiba M 20	buc	5,0000	1,20	6,000
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	3,50	1,208
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	8,75	4,375
	31105000030 04	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	45,00	11,250
	34105200067 28	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	250,00	2 250,000
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			767,104 371,358
	71410200134 00	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,358
	24301161000 00	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,20	243,286
	24302261008 14	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	29,30	114,410
	24302261094 20	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,50	10,131
	23201662006 76	White spirit	kg	1,9500	14,20	27,724
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,20	0,195
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile	m2			869,439 66,309

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisurilor (acoperite copertina la curtea de lumina cu etalbond)				
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	57,66	51,894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	27104036430001	Placi Etalbond	m2	1,1500	648,00	782,460
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	11,40	5,985
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,253
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	52,00	5,460
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	52,00	2,185
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	45,00	2,362
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	8,50	0,425
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare supuse finisarii cu "Betonogrunt" (0,3 kg/m2) (Peretii cutii de lumina)	m2			9,015 ----- 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	24165861053033	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,3000	23,90	7,170
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,115
20	CI06C	Placaj din fainata mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti cutii de lumina cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			264,078 ----- 141,267
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,735
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2670112203000	Placi tip faianta mata	m2	1,0500	100,00	105,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,36	0,544
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	23,00	7,590
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,00	0,071
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,10	8,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,50	0,170
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	3,00	0,036
		4. Diverse				
21	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) k-3-scoaterea deseurilor	t			72,075 ----- 72,075

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107 001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,415
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,660
22	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) k-3-transportarea materialelor la locul de lucru	t			72,075 ----- 72,075
	71240100107 001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,415
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,660
23	Ts150G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			34,875 ----- 0,000
	34105400000 01	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	135,00	34,875

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)